
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
 

О назначении лиц, ответственных за координацию работы  
контрольного (надзорного) органа в части рассмотрения жалоб  

в рамках механизма досудебного обжалования 

 
 
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», пункта 1 протокола совещания Министерства 
экономического развития Российской Федерации от 24.03.2022 № 16-Д24 на 
тему: «О рассмотрении жалоб в рамках механизма досудебного обжалования» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить ответственными за координацию работы контрольного 

(надзорного) органа в части рассмотрения жалоб в рамках механизма 
досудебного обжалования:  

1.1. по федеральному государственному контролю (надзору) в сфере 
образования – Захаровскую Анастасию Алексеевну, заместителя Министра 
образования Камчатского края; 

1.2. по региональному государственному контролю за достоверностью, 
актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их 
оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их 
оздоровления в Камчатском крае – Спирину Наталию Анатольевну, заместителя 
Министра образования Камчатского края. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования 
Камчатского края от 15.04.2022 № 277 «О назначении лиц, ответственных 



 2 

за координацию работы контрольного (надзорного) органа в части 
рассмотрения жалоб в рамках механизма досудебного обжалования». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Министр образования 
Камчатского края 
 

[SIGNERSTAMP1]  
А.Ю. Короткова 

 

 


